关于开展大型仪器设备使用效益专项审计的通知
各学院、中心：

根据山东省教育厅《关于开展高等学校大型仪器设备使用效益专项审计的通知》【 鲁教审字〔2012〕1号】和青岛理工大学《关于大型仪器设备使用效益专项审计调查的通知》【 青理工审通〔2012〕2号】文件要求，对我校大型仪器设备2010年度、2011年度使用效益情况开展专项审计，现将有关事项通知如下：
1、 审计内容

参加审计的大型仪器设备：我校单台（套）价值30万元以上大型仪器设备，设备清单见附件一。
审计内容（见附件二）：
（1） 机时利用情况
（2） 人才培养情况
（3） 开展实验情况
（4） 教学科研成果
（5） 日常管理情况
（6） 社会服务收入情况
二、组织实施
（一）学院（中心）自查

填报《调查表》和提交自查报告，时间：2012年7月13日——9月5日。
（二）学校检查、提交审计报告
审计处和国有资产管理处检查，学校形成专项审计报告，报山东省教育厅，时间：2012年9月5日——9月30日。
三、工作要求
（一）填报调查表
1．各仪器设备负责人填报《青岛理工大学大型仪器设备年度使用效益情况审计调查表》，表格及填表说明见附件二、附件三，按2010年度和2011年度分别填写。

2010年度时间段为2010年1月1日至12月31日；

2011年度时间段为2011年1月1日至12月31日。
2．提供相关支撑材料：教学科研成果（奖励、专利、核心期刊论文）复印件和社会服务收入证明（财务处出具的发票复印件或收据）。
3．《调查表》需仪器负责人和学院（中心）负责人签字，并加盖部门公章。
（二）学院（中心）自查
1．学院（中心）提交近两年（2010、2011年度）本单位大型仪器设备年度使用效益情况自查报告，自查报告内容包括：本单位的概况，对《调查表》的文字说明、本单位在大型仪器设备管理使用中存在的问题，提出进一步改进管理、提高效益的措施、意见和建议，对开机率较低的大型仪器设备做出说明。
2．自查报告需学院（中心）负责人签字，并加盖部门公章。

（三）材料报送
《调查表》及相关支撑材料、学院（中心）自查报告于2012年9月5日前报送国有资产管理处，电子版发送bird@qtech.edu.cn
纸质材料一份，报送：
四方校区报送资产管理科（1205房间）

联系人：刘学梅     联系电话：85071787

黄岛长江路校区报送国资办（综合楼一楼西侧）

联系人：沈强       联系电话：86877117

黄岛嘉陵江路校区报送国资办（一食堂505房间）

联系人：张春英     联系电话：86986886
咨询电话:  85071787    13953280541  联系人：涂苏龙
四、特别强调

本项工作望各学院(中心)重视，本次审计的结果作为我校贵重仪器设备绩效考核的重要依据。对未按要求完成任务的单位和仪器设备负责人，将予通报批评；该仪器设备申请大修时，不予经费支持。
附件一：《青岛理工大学30万元以上大型仪器设备清单（截止2011年底）》
附件二：《青岛理工大学大型仪器设备年度使用效益情况审计调查表》
附件三：《调查表》填表说明

附件四：《山东省教育厅关于开展高等学校大型仪器设备使用效益
专项审计的通知》
附件五：《青岛理工大学关于大型仪器设备使用效益专项审计调查的通知》
                               审计处、国有资产管理处

                               2012年7月12日